
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Токкинская школа -  интернат среднего общего образования им. П.П.Ощепкова » 

Олекминского района Республики Саха (Якутия)
678110 Олекминский район с. Токко, ул. Пионерская 4, тел/факс. 3-54-22 

https://www.school-tokko.ru, e-mail: schooltokko@yandex.ru

т \\  I Ш АМ  КПП Г-ГУМШДГРИ 1337Ш7Л ----

Приказ №03-02/147

от 0 1 сентября 2018 г

«Об утверждении годового календарного учебного графика»

В соответствии с п. 9 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом школы в целях реализации учебного 
плана МБОУ «Токкинская ШИСОО им. П.П. Ощепкова» Олекминского района PC (Я), 
приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Токкинская школа -  интернат среднего общего 
образования имени Петра Платоновича Ощепкова» Олекминского района Республики 
Саха (Якутия) на 2018 -  2019 учебный год (приложение).

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным 
учебным графиком на 2018 -  2019 учебный год.

3. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с 
учетом годового календарного учебного графика.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Ананьеву Веру Николаевну.

https://www.school-tokko.ru
mailto:schooltokko@yandex.ru


Директор МБОУ «Токкинская ШИСО
^ ^ ’̂ твержДен о:
v  xsy .а  ц ц * ь „ У'., ^
Ощегшова П.П.»

годовой к а л е н д а р н ы й  у ч е б н ы й  г р а ф и к

1 класс
— ---------------------------------------  »
2-4 классы 5 - 8 , 10 классы •"

Начало учебного года 1 сентября

Продолжительность учебного года: 
количество учебных недель

33 34 34

Продолжительность учебной недели 5 дней 6 дней 6 дней
Окончание учебного года 31.05.2019 31.05.2019 31.05.2019

Учебные четверти

1 четверть с 01.09 по 27.10.2018 г. 40 49 49
2 четверть с 08.11.18 по 28.12.18 36 43 43
3 четверть с 12.01.19 по 23.03.19 48 59 59
4 четверть с 01.04.19 по 31.05.19 43 51 51

Количество учебных дней за год 167 202 202
Каникулы 1 четверти c29.10.18 

по 07.11.18
с 29.10.18 

по ^7.11.18
c29.10.18 по 07.11.18

Каникулы 2 четверти c28.12.18 
по 11.01.19

c28.12.18 
по 11.01.19

с 28.12.18 по 11.01.19

Дополнительные каникулы для 1 кл. с 18.02 по 
24.02.19

Каникулы 3 четверти с 25.03.19 
по 31.03.19

с 25.03.19 
по31.03.19

с 25.03.19 по 31.03.19

Летние каникулы 31.05.2019-
31.08.2019

31.05.2019-
31.08.2019

31.05.2019-31.08.2019

Годовой календарный учебный график для 9, 11 классов
9, 11

Начало учебного года 1 сентября
Продолжительность учебного года: 

количество учебных недель
33-34

Продолжительность учебной недели 6 дней
Окончание учебного года 25 мая

Учебные четверти сроки количество дней
1 четверть 01.09.18 - 27.10.2018 г. 49

2 четверть с 08.11.18 по 28.12.18 43

3 четверть с 12.01.19 по 23.03.19 59
4 четверть с 01.04.19 по 25.05.19 47

Количество учебных дней за год 198
Сроки каникул с 29.10.18 по 07.11.18 10 дней

с 28.12.18 по 11.01.19 15 дней

с 25.03.19 по 31.03.19 6 дней
Итого дней каникул 31

Летние каникулы для уч. 9 кл. По 31.08.2019



. '  ' НС ^
Утверждено: • . •>

Директор МБОУ «Тонкинская Ощелкова П.П..»
Макарой М.А.;

. I
РЕЖИМ РАБОТЫ МБОУ «ТОККИНСКАЯ ШИСОО имени Ощепкова tI.n.»rW_ - j i

на 2018 -  2019учебный год.
' V * v 7:751 -А '1. Наполняемость классов:

Количество классов -  комплектов: всего 11

Первая ступень Вторая ступень Третья ступень

1 класс 15 5 класс 10 класс
2 класс - 12 6 класс 11 класс
3 класс - 6 7 класс
4 класс - 12 8 класс

9 класс
По школе I ступени 42 По школе II ступенн По школе III ступени

2. В режиме 5 -  дневной учебной недели обучаются (классы) -  1 класс
В режиме бдневной учеб. недели обучаются (классы) 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ,10 ,11 .

3. Начало учебных занятий -  8.30 часов.
4. Продолжительность уроков: 1 класс -  не более 35 минут в 1 полугодии, 45 мин. -  во втором 

полугодии («ступенчатый» режим) Со 2 по 11 классы -  не более 45 минут.
5. Расписание звонков: Начальные классы: I класс

Урок Начало урока Окончание урока Длительность Осуществляется
перемены питание

1 8.30
Q 1C

9.05 
10 по

20
L
3 10.25 11.00 35
4 11.35 12.10 20

Динамическая пауза 11.00 -  11.35
Расписание звонков на понедельник

Урок Начало урока Окончание урока Длительность
перемены

Осуществляется . 
питание

Час общения 8.30 9.00 15 со 2 по 6 кл.
1 9.15 10.00 20 с 7 по 11 кл.
2 10.20 11.05 10
3 11.15 12.00 15 со 2 по 6 кл.
4 12.15 13.00 20 с 7 по 11 кл.
5 13.20 14.05 10
6 14.15 14.55

Расписание звонков (вторник - суббота)
Урок Начало урока Окончание урока Длительность

перемены
Осуществляется

питание
1 8.30 9.15 15 со 2 по 6 кл.
2 9.30 10.15 20 с 7 по 11 кл.
3 10.35 11.20 10
4 11.30 12.15 15 со 2 по 6 кл.
5 12.30 13.15 20 с 7 по 11 кл.
6 13.35 14.20 10
7 14.30 15.10



Утверждено:
Директор МБОУ «Токкинская Ш И^ Ощепкова T ltl.»

Такаров М.А.

Проведение промежуточной аттестации в переводных классах
2018 -  2019 учебный год

Промежуточная аттестация во 2-4 классах в форме итоговых контрольных работ проводится с 13 по 
18 мая 2019 года. В 1 классе проводится комплексная контрольная работа 24-25 апреля 2019 года. 
Промежуточная аттестация в 5-8,10 классах проводится в форме переводных экзаменов 
с 22-30 апреля 2019 года.

класс Наименование
предмета

диктант контрольная
работа

тестирование ОГЭ
ЕГЭ

Сроки
проведения

промежуточной
аттестации

1 итоговая 
комплексная работа

+
24-25 апреля

2 русский язык + 14 мая
2 математика + 15 мая

2
итоговая 

комплексная работа
+ 17 мая

3 русский язык + 14мая
3 математика + 16 мая

3
итоговая 

комплексная работа
+ 17 мая

4 русский язык 15 мая
4 математика + 16 мая

4
итоговая 

комплексная работа
+ 17 мая

5 русский язык + 22 апреля
5 математика + 23 апреля
5 биология + 24 апреля
6 русский язык + 23 апреля
6 математика + 24 апреля
6 история 26 апреля
7 русский язык + 29 апреля

7 математика + 30 апреля
7 английский + 26 апреля
8 русский язык + 23 апреля
8 математика + 25 апреля

8
Выборные
предметы

+
29, 30 апреля

10 русский язык + 24 апреля
10 математика + 25 апреля

10
выборные
предметы

+
29, 30 апреля

Проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 1Х,Х1 классов:
Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливается Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).



Занятия в компьютерном классе с использованием компьютерной техники:

класс Занятие или урок Нагрузка в 
неделю

Время
использования
компьютерной

техники
1

Внеурочная деятельность 
«Робототехника» 1 раз в неделю 1 0 - 1 5  мин.

2
3
4
5 Внеурочная деятельность 

по информатике
1 раз в неделю

До 20 минут6
7
7

Урок информатики

1 раз в неделю До 20 минут
8 2 раза в неделю

До 25 минут9
10 1 раз в неделю
11

* Детей, занимавшихся дистанционной формой обучения, в 2018 -  2019 уч.г.нет.


